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Nexia S

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA
 
AKCIONARIMA PREDUZEĆ
 
Agažovani smo da izvršimo reviziju priloženih finansijskih 
Beograd, (u daljem tekstu “Društvo”) koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 
2016. godine, odgovarajući bilans uspeha, izveštaj o tokovima gotovine
rezultatu i izveštaj o promenama na kapitalu za godinu koja se završava na taj dan, kao
pregled značajnih računovodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje.
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje

Rukovodstvo je odgovorno za sastavljanje i objektivnu prezentaciju ovih finansijskih 
izveštaja u skladu sa računovodstveni
kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne 
sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.
 
Odgovornost revizora 

Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije 
izvršene u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Zbog pitanja opisanih u pasusu 
Osnove za uzdržavajuće mišljenje, mi nismo bili u stanju da pribavimo dovoljno 
odgovarajućih revizorskih dokaza da obezbede osnovu za naše revizorsko mišljenje.

 
Osnov za uzdržavanje od mišljenj

 
Pri prvoj primeni MRS (MSFI
procenjeni po fer vrednosti u skladu sa MRS 16 
čega se nismo mogli uveriti da su nekretnine, postrojenja i oprema vrednovani po poštenoj 
(fer) vrednosti. 
 
Društvo nam nije dostavilo obra
proizvodnje, usled čega nismo 
iskazane vrednosti navedenih zaliha.
 
U napomenama uz finansijske izveštaje nisu izvršena sva obelodanjivanja koja zahtevaju 
Međunarodni standardi finansijkog izveštavanja. 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

ĆA “INSA” AD, BEOGRAD 

reviziju priloženih finansijskih izveštaja preduzeć
(u daljem tekstu “Društvo”) koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 

i bilans uspeha, izveštaj o tokovima gotovine, izveštaj o ostalom 
i izveštaj o promenama na kapitalu za godinu koja se završava na taj dan, kao

unovodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 

Rukovodstvo je odgovorno za sastavljanje i objektivnu prezentaciju ovih finansijskih 
unovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne 

kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne 
ajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije 
unarodnim standardima revizije. Zbog pitanja opisanih u pasusu 

e mišljenje, mi nismo bili u stanju da pribavimo dovoljno 
ih revizorskih dokaza da obezbede osnovu za naše revizorsko mišljenje.

mišljenja 

Pri prvoj primeni MRS (MSFI-1), a ni kasnije, nekretnine, postrojenja i oprema nisu 
procenjeni po fer vrednosti u skladu sa MRS 16 – Nekretnine, postrojenja i oprema, zbog 
ega se nismo mogli uveriti da su nekretnine, postrojenja i oprema vrednovani po poštenoj 

Društvo nam nije dostavilo obračun cene koštanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene 
 bili u mogućnosti da se uverimo u istinitost i objektivnost 

iskazane vrednosti navedenih zaliha. 

U napomenama uz finansijske izveštaje nisu izvršena sva obelodanjivanja koja zahtevaju 
unarodni standardi finansijkog izveštavanja.  
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preduzeća "Insa" ad 
(u daljem tekstu “Društvo”) koji obuhvataju bilans stanja na dan 31. decembra 

, izveštaj o ostalom 
i izveštaj o promenama na kapitalu za godinu koja se završava na taj dan, kao i 

unovodstvenih politika i napomena uz finansijske izveštaje. 

Rukovodstvo je odgovorno za sastavljanje i objektivnu prezentaciju ovih finansijskih 
m propisima Republike Srbije, kao i za one interne 

kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne 
ajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške. 

odgovornost je da izrazimo mišljenje o ovim finansijskim izveštajima na osnovu revizije 
unarodnim standardima revizije. Zbog pitanja opisanih u pasusu 

e mišljenje, mi nismo bili u stanju da pribavimo dovoljno 
ih revizorskih dokaza da obezbede osnovu za naše revizorsko mišljenje. 

kasnije, nekretnine, postrojenja i oprema nisu 
ine, postrojenja i oprema, zbog 

ega se nismo mogli uveriti da su nekretnine, postrojenja i oprema vrednovani po poštenoj 

un cene koštanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene 
nosti da se uverimo u istinitost i objektivnost 

U napomenama uz finansijske izveštaje nisu izvršena sva obelodanjivanja koja zahtevaju 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak)
 
AKCIONARIMA PREDUZEĆ
 
Uzdržano mišljenje 

Zbog značaja pitanja iznetih u pasusu Osnov za uzdržavaju
mogućnosti da pribavimo dovoljno odgovaraju
za revizorsko mišljenje. Shodno tome, ne izražavamo mišljenje o finansijskim izveštajima 
Društva za 2016. godinu.  
 

 
Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i ta
u skladu sa zahtevima Zakona o 
Republike Srbije”, br. 31/2011). Naša
godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva za 2016. godinu sa finansijskim izveštajima za tu 
poslovnu godinu. Naši postupci u tom pogledu su obavljeni u skladu sa Me
standardom revizije 720 “Odgovornost revizora u vezi sa ostalim 
dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije”, i ograni
samo na ocenu usaglašenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa revidiranim finansijskim 
izveštajima.  
 
Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o po
svim materijalno značajnim pitanjima, sa revidiranim finansijskim izveštajima Društva za 
2016. godinu. 
 
 
 
 
 
Beograd, 26. april 2017. godine   
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u pasusu Osnov za uzdržavajuće mišljenje, nismo bili u 
nosti da pribavimo dovoljno odgovarajućih revizorskih dokaza koji obezbe

za revizorsko mišljenje. Shodno tome, ne izražavamo mišljenje o finansijskim izveštajima 

gulatornim zahtevima  

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i tačnost godišnjeg izveštaja o poslovanju 
u skladu sa zahtevima Zakona o računovodstvu i Zakona o tržištu kapitala (“Službeni glasnik 
Republike Srbije”, br. 31/2011). Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o uskla
godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva za 2016. godinu sa finansijskim izveštajima za tu 
poslovnu godinu. Naši postupci u tom pogledu su obavljeni u skladu sa Me
standardom revizije 720 “Odgovornost revizora u vezi sa ostalim informacijama u 
dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije”, i ograni
samo na ocenu usaglašenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa revidiranim finansijskim 

Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju Društva za 2016. godinu uskla
ajnim pitanjima, sa revidiranim finansijskim izveštajima Društva za 

                                                                       Ovlaš

Aleksandar D
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e mišljenje, nismo bili u 
ih revizorskih dokaza koji obezbeđuju osnov 

za revizorsko mišljenje. Shodno tome, ne izražavamo mišljenje o finansijskim izveštajima 

nost godišnjeg izveštaja o poslovanju 
unovodstvu i Zakona o tržištu kapitala (“Službeni glasnik 

je o usklađenosti 
godišnjeg izveštaja o poslovanju Društva za 2016. godinu sa finansijskim izveštajima za tu 
poslovnu godinu. Naši postupci u tom pogledu su obavljeni u skladu sa Međunarodnim 

informacijama u 
dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije”, i ograničeni su 
samo na ocenu usaglašenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa revidiranim finansijskim 

slovanju Društva za 2016. godinu usklađen je, po 
ajnim pitanjima, sa revidiranim finansijskim izveštajima Društva za 

Ovlašćeni revizor    

Aleksandar Dukić                         



























































 

 

Datum:19.04. 2017. 

 

„Nexia star“ d.o.o. 

Juzni bulevar 86/12 

Beogra 

 

Predmet: Pismo o prezentaciji finansijskoh izveštaja za 2016. godinu  

 

Ovo Pismo o prezentaciji vam dostavljamo u vezi vaše revizije finansijskih izveštaja  Insa ad, 

Beograd-Zemun (u daljem tekstu: “Društvo”) za godinu završenu 31. decembra 2016.godine (u daljem 

tekstu: “kraj perioda”). Mi potvrđujemo naše razumevanje da je dobijanje ovog pisma o prezentaciji 

od nas, u pogledu informacija sadržanih u ovom pismu, značajna procedura koja vama omogućuje 

formiranje mišljenja o tome da lifinansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim 

materijalno značajnim pitanjima, finansijsku poziciju Društva na dan 31. decembra 2016. godine, kao 

i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa 

računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, zasnovanim na Zakonuo računovodstvu i 

reviziji („Službeni glasnik Republike Srbije“ br. 46/2006, 111/2009 i 99/2011), Zakonu o 

računovodstvu (“Službeni glasnik Republike Srbije“, br. 62/2013)i Zakonu o reviziji (“Službeni 

glasnik Republike Srbije“, br. 62/2013). 

Razumemo da je svrha vaše revizije naših finansijskih izveštaja da izrazite mišljenje o njima,kao i da 

se vaša revizija obavlja u skladu sa Međunarodnim standardima revizije koji uključuju ispitivanje 

računovodstvenog sistema, sistema internih kontrola i odgovarajućih podataka do nivoa koji smatrate 

da je neophodan u datim okolnostima,kao i da nije osmišljena da identifikuje – niti se neophodno 

očekuje da otkrije – kriminalne radnje, nedostatke, greške i druge nepravilnosti, ako postoje. 

Shodno tome, mi izjavljujemo da je, prema našem najboljem znanju i uverenju, istinito sledeće: 

 

I. Finansijski izveštaji i finansijske evidencije 

1. Kao članovi rukovodstva Društva, mi potvrđujemo našu odgovornost za istinito i 

objektivnoprikazivanje finansijskih izveštaja. Mi verujemo da gorenavedeni finansijski izveštaji 

istinito i objektivno prikazuju finansijsku poziciju,rezultate poslovanja i tokove gotovine Društva 

u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, kao i da ne sadrže 

materijalno značajne pogrešne iskaze, uključujući izostavljanja. Mi smo odobrili ove finansijske 

izveštaje. 

2. Značajne računovodstvene politike koje smo usvojili za sastavljanje finansijskih izveštaja, na 

odgovarajući način su opisane u finansijskim izveštajima. 

3. Svaki elemenat finansijskih izveštaja je propisno klasifikovan, opisan i obelodanjen u skladu sa 

računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji. 

4. Kao članovi rukovodstva mi verujemo da Društvo ima adekvatan sistem internih kontrola da 

omogući sastavljanje tačnih finansijskih izveštaja u skladu sa računovodstvenim propisima 

važećim u Republici Srbiji.  

5. Finansijski izveštaji su sastavljeni na osnovama konzistentnim sa onim iz prethodne godine. 
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6. Mi potvrđujemo našu odgovornost i preuzimamo na sebe sve korekcije koje su unesene u 

finansijske izveštaje. Potvrđujemo daje odgovarajuće osoblje Društva izvršilo pregled i 

verifikovalo osnovne detalje, pretpostavke i metodologiju koja se odnosi na sve obračune i 

informacije dostavljene od vas u toku revizije, a koje se odnose na korekcije koje smo sproveli 

da bi obezbedili dasve važne činjenice budu razmotrene. Takođe, potvrđujemo našu odgovornost 

za tačnost i pravilan tretman odnosnih korekcija, uključujući njihov tretman za svrhe poreskog 

izveštavanja. 

 

II. Kriminalne radnje i greške 

1. Potvrđujemo da smo odgovorni za osmišljavanje iprimenu sistema internih kontrola za 

sprečavanje i otkrivanje kriminalnih radnji i grešaka.  

2. Obelodanili smo vam rezultate naše procene rizika od materijalno značajnog pogrešnog iskaza u 

finansijskim izveštajima, nastalogkao rezultat kriminalne radnje. 

3. Mi nemamo saznanja o bilo kakvoj kriminalnoj radnji ili sumnji na kriminalnu radnju u koju je 

uključeno rukovodstvo ili drugi zaposleni koji imaju značajnu ulogu u internim kontrolama nad 

finansijskim izveštavanjem Društva. Nadalje, mi nemamo saznanja o bilo kakvoj kriminalnoj 

radnji ili sumnji na kriminalnu radnju u koju su uključeni drugi zaposleni, u kom slučaju bi 

kriminalna radnja imala materijalno značajan uticaj na finansijske izveštaje. Nemamo saznanja o 

bilo kakvim tvrdnjama o finansijskim nepravilnostima, uključujući kriminalne radnje ili sumnjeu 

kriminalne radnje (bez obzira na izvor ili formu)koje bi mogle imati za rezultat pogrešan iskaz u 

finansijskim izveštajima ili mogu na drugi način nepovoljno uticati na finansijsko izveštavanje 

Društva. 

4. Mi verujemo da efekti svih nekorigovanih revizijskih razlika, koje su sumirane u priloženom 

pregledu, akumulirane sa vaše strane u toku revizije za tekuću godinu, a koje se odnose na 

poslednji prikazani period, nisu materijalno značajne, kako pojedinačno tako i u zbiru, u odnosu 

na finansijske izveštaje uzete u celini.  

 

III.Pridržavanje zakonskih propisa i regulative 

1. Mi smo vamobelodanili stvarno poznate ili moguće nepravilnosti u vezi sa primenom zakonskih 

propisa i regulative čije je efekte trebalo razmotriti prilikom sastavljanja finansijskih izveštaja, 

uključujući i kao osnovu za evidentiranje potencijalnog gubitka. 

2. Nije bilo nepridržavanja zahteva regulatornih organa koja bi mogla imati materijalno značajan 

efekat na finansijske izveštaje. 

3. Nije bilo komunikacija od strane regulatornih organa ili predstavnika državne uprave u pogledu 

istraga ili davanja iskaza o nepridržavanju zakona ili regulative ili nedostataka u izveštajnoj 

praksi ili po  drugim pitanjima koja mogu imati materijalno značajan efekat na finansijske 

izveštaje.  

IV.Potpunost informacija 

1. Obezbedili smo vam: 

1.1.  pristup svim informacijama za koje smatramo da su relevantne za sastavljanje 

finansijskih izveštaja,  

1.2.  dodatne informacije koje ste zahtevali za potrebe vaše revizije, i 
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1.3.  neograničeni pristup rukovodstvu i/ili drugim licima zaposlenim u Društvu za koje ste 

utvrdili da treba da vam pruže potrebne revizorske dokaze. 

2. Stavili smo vam na raspolaganje sve zapisnike sa sednica akcionara, upravnog odbora, odbora 

direktora, nadzornog odbora (ili kratke preglede sa najskorijih sednica za koje zapisnici još nisu 

bili pripremljeni) održanih u periodu od 1. januara 2016. godine do najskorije sednice. 

3. Nema materijalno značajnih transakcija koje nisu bile propisno evidentirane u računovodstvenim 

evidencijama iz kojih se sastavljaju finansijski izveštaji. 

4. Potvrđujemo potpunost informacija koje smo vam obezbedili u pogledu identifikacije povezanih 

lica. Obelodanili smo vam sva poznata povezana lica i transakcije sa povezanim licima, 

uključujući prodaje, nabavke, kredite, prenose sredstava, obaveze i usluge, lizing aranžmane, 

garancije, nemonetarne transakcije i transakcije bez naknade za period koji je završen 31. 

decembra 2016. godine, kao i dugovna odnosno potražna salda od takvih lica na kraju perioda. 

Ove transakcije su vrednovaneiobelodanjene u finansijskim izveštajima. 

 

V. Priznavanje, odmeravanje i obelodanjvanje 

1. Nemamo planove niti namere koje mogu materijalno značajno uticati na knjigovodstvenu 

vrednost ili klasifikaciju sredstava i obaveza koje se odražavaju na finansijske izveštaje.  

2. Mi smo vam obelodanili da Društvo primenjuje sve aspekte ugovorenih obaveza koje bi, u 

slučaju neprimenjivanja, mogle materijalno značajno uticati na finansijske izveštaje, uključujući 

sve odredbe o neprimenjivanju uslova i svih drugih zahteva u vezi sa neizmirenim obavezama 

po kreditima.  

3. Sredstva su propisno vrednovana u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici 

Srbiji i sva neophodna obezvređenja su izvršena tako da njihovu vrednost smanje na 

odgovarajući nadoknadiv iznos. Ovo se odnosi na sredstva kao što su nekretnine, postrojenja i 

oprema, nematerijalna ulaganja, ulaganja u hartije od vrednosti, potraživanja po  kreditima, 

potraživanja od kupaca i zalihe.  

4. Značajne pretpostavke na kojima se zasnivaju naše računovodstvene procene, uključujući i one 

vezane za vrednovanje po fer vrednosti, su razumne u datim okolnostima. 

 

VI.Vlasništvo nad sredstvima 

1. Osim za sredstva koja su kapitalisana kao finansijski lizing, Društvo ima zadovoljavajuće 

dokaze o vlasništvu nad svim sredstvima koja se prikazuju u bilansu stanja, i nema založnih 

prava ili drugih tereta nad sredstvima Društva, niti je bilo koje sredstvo založeno kao jemstvo, 

osim onih obelodanjenih u Napomenama uz finansijske izveštaje. Sva sredstva nad kojim 

Društvo ima zadovoljavajuće dokaze o vlasništvu prikazana su u bilansustanja. 

2. Svi sporazumi i opcije o ponovnoj kupovini prethodno prodatih sredstava propisno su 

evidentirani i adekvatno obelodanjeni u finansijskim izveštajima.  

3. Mi nemamo planova o napuštanju proizvodnih linija niti drugih planova ni namera koje mogu 

rezultirati u suvišnim ili zastarelim zalihama, nemamo zaliha koje su prikazane u iznosu većem 

od njihove neto prodajne vrednosti. 

4. Nemamo ni formalnih ni neformalnih aranžmana o kompenzaciji između našihračuna gotovine i 

plasmana.Osim onoga što je obelodanjeno u Napomenama uz finansijske izveštaje, nemamo 

drugih aranžmana o kreditnim linijama. 



 

 4

5. Potraživanja predstavljaju valjana potraživanja od dužnika i ne uključuju iznose roba 

isporučenih i usluga izvršenih neposredno nakon kraja obračunskog perioda.Izvršena su 

adekvatnarezervisanjai/ili obezvređenja za iznose nenaplativih potraživanja,kao i za diskonte i 

povraćaje, koje se mogu pojaviti prilikom naplate potraživanja koja su bila u stanju na kraju 

perioda.  

 

VII. Obaveze i potencijalne obaveze 

1. Sve stvarne i potencijalne obaveze, uključujući i one koje se odnose na pisane ili usmene 

garancije, obelodanjene su vam i na odgovarajući način prikazane u finansijskim izveštajima, 

ako su bile materijalno značajne. 

2. Mi smo vas informisali o svim neizmirenim i mogućim potraživanjima u sporu, bez obzira da li 

su raspravljana sa pravnom službom ili ne, a gde je to bilo potrebno, njihov efekat je uključen u 

finansijske izveštaje. 

3. Mi smo, zavisno od potrebe, evidentirali ili obelodanili, sve stvarne i potencijalne obaveze, a u 

Napomenama uz finansijske izveštaje obelodanili smo sve materijalno značajne garancije date 

trećim licima 

 

VIII. Kapital 

1. Propisno smo evidentirali ili obelodanili u finansijskim izveštajima osnovni kapital. 

 

IX.  Obaveze preuzete za kupovinu i prodaju i uslovi prodaje 

1. Gubici koji su proizašli iz preuzetih obaveza po osnovu kupovine i prodaje, propisno su 

evidentirani i adekvatno obelodanjeni u finansijskim izveštajima.  

2. Na kraju perioda Društvo nije imalon euobičajenih preuzetih ili ugovorenih obaveza, bilo koje 

vrste, koje ne spadaju u redovni ciklus poslovanja i koje bi mogle imati nepovoljan efekat na 

Društvo (kao na primer: ugovori ili sporazumi o kupovini iznad tržišne cene;ponovna kupovina 

ili drugi sporazumi koji ne spadaju u uobičajeni ciklus poslovanja; materijalno značajne 

preuzete obaveze za kupovinu nekretnina, postrojenja i opreme; preuzete značajne devizne 

obaveze; salda otvorenih akreditiva; preuzete obaveze za kupovinu zaliha iznad normalnih 

potreba ili po cenama višim od preovlađujućih tržišnih cena; gubici od ispunjenja, ili 

nemogućnosti ispunjenja, preuzetih obaveza po osnovu prodaje, itd.) koje vam nisu bile 

obelodanjene. 

3. Obelodanili smo vam sve uslove prodaje, uključujući sva prava na povraćaj ili korekciju cena, i 

sva rezervisanja po osnovu prodaje u  garantnom roku. 

4. Stavili smo vam na raspolaganje sve sporazume u pogledu prodaje distributerima i 

maloprodaji.Ovi sporazumi predstavljaju sve aranžmane i nisu dopunjeni drugim pisanim ili 

usmenim sporazumima. 

 

X. Nastavak poslovanja 

1. Mi smo razmotrili sve informacije koje sunam bile na raspolaganju do danasi verujemo da je 

Društvo u stanju da posluje kontinuirano u predvidivoj budućnosti – a to je period od najmanje 

jedne godine od datuma bilansa stanja.   
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2. U napomenama uz finansijske izveštaje obelodanjena su sva pitanja koja sunam poznata i koja 

mogu biti relevantna za sposobnost Društva da posluje kontinuirano, uključujući značajne 

okolnosti i događaje i planove rukovodstva. 

 

XI. Naknadni događaji 

1. Nije bilo događaja nakon kraja perioda koji bi zahtevali korekciju ili obelodanjivanje u 

finansijskim izveštajima ili u napomenama uz finansijske izveštaje. 

 

XII. Porez na dobitak i porezi koji ne zavise od rezultata 

1. Izvršeno je adekvatno rezervisanje za sve tekuće (I odložene) poreze na dobitak Društva, 

uključujući iznose koji se odnose na prethodne godine.  

2. Potvrđujemo našu odgovornost za primenu svih relevantnih zahteva iz poreske regulative 

(uključujući porez na dobit, PDV, carine, porezi na imovinu, poreze po odbitku,taksei dr.). 

Nadalje, potvrđujemo dasmo se uverili da Društvo primenjuje ovu regulative i da nema 

materijalno značajnih neevidentiranih potencijalnih obaveza koje se odnose na poreze osim onih 

koje su obelodanjene u napomenama uz finansijske izveštaje. 

3. Potvrđujemo naše razumevanje da su poreske prijave Društva predmet inspekcijske kontrole 

poreskih organa, i da nakon usvajanja poreske regulative koja se odnosi  na različite vrste 

transakcija, mogu biti tumačene na brojne načine, a iznosi prikazani u finansijskim izveštajima 

mogu se kasnije menjati kao rezultat konačnih odluka poreskih organa.  

4. Cene koje je Društvo primenjivalo u transakcijama kupovine, prodaje, drugih troškova i prihoda 

sa povezanim licima ekonomski su potvrđene. U slučaju kontrola poreskih organa, mi smo u 

stanju da potvrdimo takve cene u skladu sa regulativom o transfernim cenama i da poreskom 

organu obezbedimo  relevantne informacije. 

 

XIII. Obaveze za zaštitu životne sredine (Ekološke obaveze) 

1. Mi smo vam obelodanili sve obaveze ili potencijalne obaveze koje proizilaze iz pitanja zaštite 

životne sredine. Ove obaveze ili potencijalne obaveze su odgovarajuće priznate, odmerene i 

obelodanjene u finansijskim izveštajima. Obaveze za zaštitu životne sredine uključene u bilans 

(bilanse) stanja predstavljaju našu najbolju procenu potencijalnih gubitaka na osnovu 

primenjene pretpostavke za koju verujemo da predstavlja očekivani ishod neizvesnosti. U 

pogledu procene sredstava, mi smo razmatrali  efekte ekoloških pitanja i knjigovodstvene 

vrednosti relevantnih sredstva koja su priznata, odmerena i obelodanjena u finansijskim 

izveštajima. Svaka preuzeta  obaveza  koja se odnosi na ekološka pitanja i knjigovodstvenu 

vrednost  sredstava je priznata, odmerena i odgovarajuće obelodanjena u finansijskim 

izveštajima. 

S poštovanjem,  

 

 

 .............................................   

 Direktor M.P.  



 

KOMISIJA ZA REVIZIJU 

INSA AD  

Beograd 

 

 

 

Predmet: Potvrda o nezavisnosti 

 

 

  

Poštovani, 

 

Društvo za reviziju Lb-rev d.o.o., Beograd angažovano je da izvrši reviziju godišnjih 

finansijskih izveštaja „Insa“ a.d, Beograd (u daljem tekstu: “Društvo”) za poslovnu 

godinu koja se završava na dan 31. decembra 2016. godine. 

 

Shodno članu 42. Zakona o reviziji (“Službeni glasnik RS”, br. 62/2013), članu 54. 

Zakona o tržištu kapitala (“Službeni glasnik RS”, br. 31/2011) i članu 453. Zakona o 

privrednim društvima (“Službeni glasnik RS”, br. 36/2011 i 99/2011), društvo za reviziju 

je dužno da najmanje jednom godišnje, za vreme trajanja ugovora o reviziji, dostavi 

Komisiji za reviziju društva čiju reviziju finansijskih izveštaja obavlja: 

 

• izjavu u pisanoj formi, kojom potvrđuje svoju nezavisnost, nezavisnost 

licenciranih i ovlašćenih revizora, kao i lica koja su zaposlena u društvu za 

reviziju na poslovima revizije, a koja još nemaju profesionalno zvanje u skladu sa 

Zakonom o reviziji, od društva čiju reviziju finansijskih izveštaja obavlja;  

 

• obaveštenje o svim uslugama koje je u prethodnom periodu društvo za reviziju 

pružilo čiju reviziju finansijskih izveštaja obavlja, 

 

• obaveštenje o svim okolnostima koje bi mogle uticati na nezavisnost društva za 

reviziju u odnosu na društvo čiju reviziju finansijskih izveštaja obavlja i o 

merama koje su preduzete za otklanjanje tih okolnosti. 

 

Shodno zahtevima iz napred navedenih dokumenata, mi ovde potvrđujemo da smo, 

prema našem profesionalnom prosuđivanju, kao društvo za reviziju, licencirani ovlašćeni 

revizori i osoblje angažovano u timu za reviziju godišnjih finansijskih izveštaja Društva, 

po svim zahtevima, nezavisni u odnosu na Društvo. 
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Osim toga, u prethodnom periodu, potvrđujemo da osim revizije finansijskih izveštaja, 

nismo pružali druge usluge Društvu. 

 

Ova potvrda o našoj nezavisnosti izdata je samo za potrebe Komisije za reviziju Društva i 

ne može biti korišćena za druge svrhe. 

 

Ukoliko ocenjujete da ima pitanja  vezanih za našu nezavisnost, o kojima bi trebalo da 

razgovaramo, mi vam stojimo na raspolaganju i sa zadovoljstvom ćemo se odazvati na 

vaš poziv i pripremiti odgovore i objašnjenja za koja budete zainteresovani. 

 

 

U Beogradu 26.04.2017.                                                                  

 

S poštovanjem, 

 

 

                                                                                               Aleksandar Dukić  

                                                                                                Ovlašćeni revizor  
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